
UCHWAŁA NR LII.281.2018
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 20 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Golub-Dobrzyń

Na podstawie  art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.1)) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.2)), po uzgodnieniu z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Golubiu-Dobrzyniu oraz po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy, uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę 180 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w tym:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo 60 zezwoleń,

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 60 zezwoleń,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu 60 zezwoleń.

§ 2. 1. W ramach ww. limitu ustala się limit 60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
gminy przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

2. W ramach ww. limitu ustala się limit 120 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
na terenie gminy przeznaczonych do spożycia poza  miejscem sprzedaży.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXX/202/02 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 26 kwietnia 2002 r. 
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży dla 
terenu Gminy Golub-Dobrzyń (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2002 r. Nr 67, poz. 1402).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Bogdan Jagielski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2015 r., poz. 1893;  z 2017 r., poz. 2245, 
poz. 2439; z 2018 r., poz. 310 oraz  poz. 650

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000 i poz. 1349

Id: 551C9D04-4A06-489B-AA4D-05050ADD71BF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek uchwalenia uchwał dotyczących
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych
do spożycia w miejscu sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. Do tej pory limitowana była
liczba punktów sprzedaży, po zmianie limitowana ma być liczba zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych. Zgodnie z ww. ustawą ustala się limity zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do
4,5% zawartości alkoholu oraz piwo, który to napój alkoholowy nie był objęty limitem.

W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży dotychczasowy limit określony był na poziomie 40 punktów. W przedłożonym projekcie uchwały
proponujemy liczbę 120 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy przeznaczonych do
spożycia poza miejscem sprzedaży.

Co się tyczy zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży dotychczasowy limit wynosił 20 punktów. W nowym projekcie uchwały proponujemy liczbę
60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży.

Uchwała wydana na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowuje moc do dnia wejścia w życie
nowej uchwały, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej.

Id: 551C9D04-4A06-489B-AA4D-05050ADD71BF. Podpisany Strona 1




